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Svenska Bandyförbundet                                                   Beslutsdatum 2026-01-28  
Disciplinnämnden (DN)  
  
Till 
Patrik Burensjö, Månsarps IF 
 
Bestraffning:  
I en match i Div 2 mellan Månsarps IF – Fredriksbergs BK 2026-01-25 blev ovan 
rubricerad spelare tilldelad grov utvisning och matchstraff för brutalt spel. 
 
Händelseförlopp enl inkommen anmälan: 
I matchminut 35 kommer Fredriksbergs spelare nr 20 med bollen över mittlinjen. Nr 
20 ska slå iväg en passning, när bollen har lämnat klubban kommer spelare nr 13 
från Månsarps IF (Patrik Burensjö), med hög fart rakt framifrån. Träffar Fredriksbergs 
spelare huvud, axel, bröst och ben på Fredriksberg-spelarens höger sida som är 
oskyddad när han har precis slagit i väg en passning. Nr 20 i Fredriksberg flyger ner 
på isen av smällen och ligger kvar på isen.  
 
Huvuddomare blåser av spelet med en avvaktande utvisning med en position uppe 
vid speakerbåset. Assisterande domare nr 1 är vid avbytarbåsen. Assisterande nr 2 
är vid den skadade Fredriksbergs-spelaren. Assisterande nr 1 tillkallar huvuddomare 
och säger att spelaren nr 13 i Månsarps IF kommer med hög fart framifrån sätter in 
en tackling med sitt bröst. Träffar Fredriksbergs spelaren huvud, axel, och ben. Samt 
äventyrar Fredriksbergs spelarens säkerhet.  
 
Månsarps spelare som har åkt till utvisningsbåset. Får en förklaring av 
huvuddomaren och det röda kortet visas. Månsarps spelaren åker av isen utan några 
protester. Fredriksbergs spelare nr 20 spelare inte mer av första halvlek. Men är på 
isen igen och spelar hela andra halvlek sedan.  
 
Matchen karaktär matchen är en där mycket står på spel för båda lagen om vem som 
ska vinna Div 2 Småland. Match som det finns inslag av fint spel, hårda och täta 
närkamper och böljande spel med hög fart. 
 
Yttrande från Patrik Burensjö: 
Nedan följer mina reflektioner och tankar efter den uppstådda situationen. 
I anmälan beskrivs situationen som att spelare nummer 20 har slagit iväg en 
passning och att en tackling utdelas efter att bollen lämnat klubban. Det står noterat 
att bollen ej var inom spelhåll för den utvisade. Dessa två påståenden anser jag 
felaktiga. Jag anser att nummer 20 är bollförande spelare fram till kollisionen och att 
ingen passning utdelats innan dess. Jag anser även att nummer 20 precis innan 
detta uppstår delvis tappat kontroll över bollen och att spelare nummer 20 i ett försök 
att återfå full kontroll över bollen ändrar riktning i sin åkning kolliderar med mig. Jag 
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har i denna situation ingen annan avsikt än att bryta bollen från bollförande nummer 
20.  
 
I anmälan beskrivs det också att jag kommer in i situationen med hög hastighet, 
vilket jag anser också är felaktigt då jag i samband med kollisionen har väldigt låg 
fart.  
 
Denna anmälan antyder även att assisterande domare 1 har bättre sikt över 
situationen, vilket ur min synvinkel känns orimligt då denne befinner sig på ett 
uppskattat avstånd på 30-40 meter medan huvuddomaren har god syn över 
situationen med ett avstånd på ca 10 meter och fri sikt över situationen från en 
betydligt bättre vinkel än den assisterande domaren. 
 
Bild/Videomaterial finns tillgängligt för den uppstådda situationen. (Se bilaga 1) 
 
Yttrande från Fredriksbergs IF gm Erland Jakobsson, ordf: 
Nr 20 i FBK är Division 2 Smålands överlägsna skyttekung. En publikfriande tekniker 
som alltid gör mycket mål, och som gjort det under flera säsonger. Han är utan 
tvekan en av Ronnebylagets allra viktigaste spelare, och en av seriens absolut bästa 
spelare.  
 
Redan tidigt i matchen spelade Månsarp tufft mot i synnerhet Nr 20, och redan här 
borde domaren stävjat detta, och inte minst minuterna innan själva incidenten, då 
FBK tydligt anförda av bl a Nr 20 mer och mer började ta momentumet i matchen. Då 
hade vi kanske sluppit se detta brutala överfall. 
 
Månsarps spelare Nr 13 tar sats flera meter, och tacklar brutalt och i hög fart Nr 20, 
som i samma ögonblick släpper bollen i sidled till en lagkamrat. Nr 13 har ingen 
avsikt att ta bollen, utan siktar helt klart in sig på FBK-spelaren. Nr 13 är en såpass 
rutinerad och erfaren spelare så han måste ha förstått att en sådan brutal tackling i 
den farten utgör en stor skaderisk och äventyrar allvarligt säkerheten för 
motståndaren. Civilrättsligt är detta att beteckna som misshandel. 
 
Nr 20 blir liggande orörlig på isen i flera minuter, och hjälps därefter blåslagen och 
vimmelkantig av planen av skärrade, rädda och chockade lagkamrater. Ingen spelare 
eller ledare från Månsarp kom fram till Nr 20, eller till FBK bänken för att erbjuda 
support eller motsvarande. Istället samlades man vid sin avbytarbänk för 
"taktiksnack". Ytterst osportsligt, vilket ger oss känslan av att Månsarp, förutom att 
missbruka distriktsreglerna för inlånade spelare match efter match, inte drar sig för 
någonting för att vinna matcher. 
 
Nr 20 spelade ingenting mer i första halvlek. Under halvtidspausen undersöktes han 
grundligt av sjuksköterska. Han hade en stor blodsutgjutelse i trakten av nyckelbenet, 
blåmärken på bål, bröst och axel och ont i käken. Huden vid nyckelbenet hade 
spruckit och han fick plåstras om. Pupiller och nacken undersöktes, och baserat på 
att han inte varit avsvimmad, och förutom värk i käken, axel och runt nyckelbenet, 
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(men inte i själva huvudet), och matchens vikt. så tog Nr 20 och lagledningen ett 
gemensamt beslut att han skulle försöka spela så mycket det gick i andra halvlek.  
 
Det skall sägas att flera av Fredriksbergs relativt orutinerade spelare upplevde denna 
incident som riktigt otäck, och många hade inte sett någonting liknande under sin 
bandykarriär. Det är därför förklarligt att FBK laget var väldigt splittrade och lite 
ängsliga och därmed inte kunde göra sig själv rättvisa när dom klev ut till andra 
halvlek.  
 
Nr 20 spelar stora delar av andra halvlek, men var helt blåslagen efter matchen, och 
kommer inte kunna träna på ett tag.  
 
Med hänsyn till brutaliteten i tacklingen, med uppenbar skaderisk och dessutom 
utstuderat mot motståndarnas mest tongivande spelare borde straffet bli ytterst 
kännbart. 
 
DN:s beslut nummer 25073:  
DN:s ledamöter har tagit del av anmälan, yttrande, bild och filmklipp. Tyvärr har 
några av nämndens ledamöter inte haft tillgång till filmklippet beroende på det format 
i vilket det överlämnades till nämnden. De ledamöter som trots allt hade programvara 
som möjliggjorde uppspelning gjorde dock bedömningen att det var av låg kvalitet 
och för kort för att kunna få en fullständig bild av situationen. 
 
HD:s beskrivning av händelsen är att Burensjö kommer med hög fart rakt framifrån 
och träffar motståndarens huvud, axel, bröst och ben. Burensjö å sin sida menar att 
motståndaren ”delvis tappat kontroll över bollen och att han i ett försök att återfå full 
kontroll över bollen ändrar riktning i sin åkning kolliderar med mig.” DN anser att 
Burensjö oavsett om motståndaren var bollförare eller ”delvis tappat kontroll över 
bollen” utdelar en brutal tackling mot en spelare som enl bägge parter hade sin 
koncentration och blick mot bollen och oförberedd på tacklingen. DN anser detta vara 
en brutal tackling, en typ av förseelse som enl DN:s riktlinjer innebär minst 1 match 
avstängning. 
 
DN beslutar således att, enligt RF:s stadgar kap. 14 § 2 punkt 8, stänga av Patrik 
Burensjö 1 match, 26-01-30 Waggeryds IK – Månsarps IF.  
 
Skulle någon eller några av ovan nämnda matcher inte spelas på angivet datum, 
gäller avstängningen nästkommande tävlingsmatch/-er. 
 
Avstängningen gäller från och med beslutsdatum till och med 2026-01-30 och avser 
allt bandyspel på seniornivå.  
 
Spelare som fått grovt matchstraff får under resterande del av matchen och i följande 
match/matcher spelaren är avstängd inte uppträda i någon ledarroll. Detta innebär 
bl.a. att spelaren inte får befinna sig i närheten av det tekniska området och inte 
heller på annat sätt instruera eller ha någon kontakt med sitt lag (TB kap 7 §1.1). 
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Med detta avses enl DN:s riktlinjer för bestraffning av spelare och ledare att spelaren 
inte får ha någon kontakt med laget, vare sig fysiskt eller digitalt från 2 timmar före 
avslag till 1 timme efter slutsignal. 

Med det ”det tekniska området” menas i detta sammanhang spelplan inkl avbytar- 
och utvisningsbänk samt omklädningsrum med angränsande utrymmen. 

Överklagan 
Klagande har att senast inom två (2) veckor från den dag beslut meddelas, inkomma 
med klagoskrift till Riksidrottsnämnden, riksidrottsforbundet@rf.se. Postadress: 
Idrottens Hus, Box 11016, 100 61 Stockholm. 
 
I DN:s beslut deltog Gudmund Knutson, Roland Fager, Linn Wickerhoff, Malin Prytz 
och Johan Rydstedt.  
 
 
Svenska Bandyförbundet  
Disciplinnämnden  
 
Gudmund Knutson, t.f. ordförande 
 
Vid protokollet 
Johan Olvegård 
 
Sändlista: Berörd förening, Domare, DN, SBF, TK, RDK. 
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Bilaga 1 
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